
 

 

SMLOUVA 

o  vystoupení Marty Jandové Verner 
uzavřená mezi 

 
Marta Jandová 

zastoupenou: Společností Marta Jandová s. r. o., (na základě plné moci) 
Jeseniova 500/8, 130 00  Praha 3, kontaktní e-mail: 

IČO: 17130115 
(dále umělec)    na straně jedné 

 

a 
 

Městské kulturní středisko Havířov 
zast. ředitelkou Mgr. Yvonou Dlábkovou 

se sídlem Hlavní tř. 246/31a, 736 01 Havířov- Město 

IČO: 00317985, DIČ: CZ00317985 
bank. spojení: 1722392389/0800 
(dále jen pořadatel)     na straně druhé 
 

I. 

1. Smluvní strana výše uvedená jako pořadatel je pořadatelem koncertu Marty Jandové s kapelou  

v rámci akce dne 17. 12. 2023. 

2. Na základě výše uvedených vstupních konstatování se shora uvedené smluvní strany dohodly 

na této smlouvě, která se uzavírá za účelem vymezení podmínek, jimiž jsou strany této 

smlouvy vázány při realizaci koncertu Marty Jandové s doprovodem. 

 

II. 
Pořadatel se zavazuje zajistit podmínky pro vystoupení akci: 

Dne: 17. 12. 2023 

V místě: náměstí Republiky Havířov 
Kapacita areálu:  veřejné prostranství 

Zvuková zkouška: 16:30 hodin 
Začátek vystoupení: 17.00 hodin 

Délka vystoupení: 60min 
      

 

III. 
Pořadatel zajistí a uhradí ubytování: bez ubytování 

 
IV. 

Plnění organizačního a materiálně technického zabezp. koncertu ze strany Umělce 

1. Umělec se v rámci této smlouvy zavazuje svým jménem a na své náklady zajistit:  

 

-  vystoupení Marty Jandové s doprovodem v dohodnutém rozsahu 

 

2.  Umělec se také zavazuje zajistit, v souladu s účelem této smlouvy, aby se výkonní umělci 

dostavili na místo konání koncertu včas, přičemž Umělec nenese odpovědnost za případná 

zdržení výkonných umělců z důvodu úrazu způsobeného před vystoupením, během cesty, na 

místě vystoupení nebo z důvodu vyšší moci. 

Plnění organizačního a materiálně technického zabezp. koncertu ze strany pořadatele: 

 



 
 

2 

1. Pořadatel se na své náklady nad rámec smluvní ceny koncertu zavazuje zajistit: 

• pronájem a vybavení prostor potřebných pro realizaci koncertu, postavení pódia (zastřešení pódia, 

pokud se vystoupení koná venku), potřebné šatny, zvuk a světla, a to v souladu s technickými 
podmínkami, které jsou uvedené na xxxxx v sekci pro pořadatele 

• v zákulisí (v nejbližší možné vzdálenosti od jeviště) 1 čisté uzamykatelné šatny – min. teplota  
21o C, zrcadlo, věšáky s ramínky na kostýmy. Čisté WC v bezprostřední blízkosti šaten, které bude mít 

k užívání pouze Umělec s doprovodem. Do jedné z šaten připravit 2 stoly ke zdi (na nástroje). Do 

obou šaten připravit občerstvení v minimálním rozsahu nealko nápojů a obložených talířů. Dále dle 
dohody na místě nealko nápoje.  

•  na pódiu pro Umělce s doprovodem připravit 5 malé  ručníky a 5x 0,5 l neperlivé vody. 
•  Místní technické vybavení včetně obsluhujícího personálu dle harmonogramu přípravy a realizace 

koncertu, tedy i stavby scény, ozvučení, osvětlení, zkoušek a průběhu koncertu  
• Pořadatelskou službu a ostrahu, úklid jeviště před koncertem stejně jako další provozní personál  

• Parkování mikrobusu + osobního vozu v přímé blízkosti místa konání koncertu, včetně ostrahy vozů 

po celou dobu jejich parkování v místě koncertu, tedy i po dobu zkoušek. 
 

Ostatní 
 

Hlídané parkoviště po celou dobu konání koncertu (před i po). Pořadatel odpovídá za případné 

poškození, vykradení či odcizení vozidel či věcí v nich uložených. Při vykládání a nakládání nástrojové 
aparatury u vozů ochranka. 

 
Pořadatel bere na vědomí, že v případě nedodržení technických podmínek se vystavuje 
nebezpečí, že se vystoupení Marty Jandové s doprovodem neuskuteční a zaslaná záloha 
propadá ve prospěch Umělce. 
 

Pořadatel se konečně zavazuje na svůj náklad: 
 

• Řádně připravit a zabezpečit koncert po stránce společenské, technické, hygienické a bezpečnostní. 
• Zajistit, aby na koncertě nebyly pořizovány komerční nebo marketingové zvukové, obrazové či 

zvukově-obrazové záznamy uměleckých výkonů nebo prováděny jejich rozhlasové či televizní přenosy. 

Případné výjimky ze strany Umělce mohou být uděleny pouze písemnou formou na požádání 
pořadatele. 

• Respektovat dodatečné informační a produkční pokyny zaslané ze strany Umělce po uzavření 
smlouvy. Umělec se přitom zavazuje, že tyto podmínky nebudou zásadně v rozporu se smlouvou. 

• Pořadatel je povinen řádně a včas v souladu s obecně závaznými právními předpisy získat svolení a 

zaplatit za veřejné provozování uměleckých děl příslušným autorským organizacím (OSA) přičemž 
repertoárový list dodá Umělec. 

• Pořadatel je zároveň povinen řádně a včas ohlásit veřejnou produkci příslušně místnímu správnímu 
orgánu a uhradit veškeré poplatky s tím související. 

• Tato smlouva v žádném případě neopravňuje pořadatele ke komerčnímu využití jmen, podobizen, 
obrazových snímků a obrazových či zvukových záznamů nebo jiných projevů osobní povahy Umělce, 

bez předešlého písemného souhlasu Umělce. 

• Pořadatel odpovídá za škody na zdraví i majetku, vzniklé výkonným umělcům nebo členům jejich 
týmu v souvislosti s koncertem nebo jeho přípravou, pokud nebyly prokazatelně zaviněny výkonnými 

umělci nebo členy jejich doprovodu, zejména pokud vzniknou v důsledku nedodržení předpisů o 
bezpečnosti o ochraně zdraví, nedodržením technických norem a ostatních obecně závazných předpisů 

pořadatelem. 

• Pořadatel bere na vědomí, že koncert a vystoupení Umělce a výkonných umělců slouží jen k 
provedení jejich uměleckého výkonu a že po celou dobu vystoupení nebude na scénu vstupovat žádná 

jiná osoba kromě technického personálu a doprovodných výkonných umělců a že žádná jiná osoba ani 
nebude spojovat vystoupení výkonných umělců k prezentaci své nebo svého názoru a to se také 

pořadatel zavazuje zajistit. 
 

 

 
 



 
 

3 

V. 

Obě smluvní strany se dohodly na provedení následujícího finančního vypořádání: 

1. Cena za jeden koncert XXXXX Kč dále doprava XXXXX Kč.  Pořadatel je povinen smluvní cenu 

uhradit na základě faktury Umělce. 

2. Daňové doklady budou pořadateli zaslány ihned po podpisu Smlouvy se splatností 7 dnů. V 

případě prodlení s placením faktury zaplatí pořadatel Umělci smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

fakturované částky za každý den.  

3. V případě prodlení pořadatele s úhradou smluvní ceny dle odst. 1. vzniká na straně Umělce 

právo odstoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy podléhá písemné formě a je účinné 

doručením pořadateli. Právo Umělce na náhradu škody a smluvní pokutu zůstává odstoupením 

od smlouvy nedotčeno. 

 

 

VI. 

1. Pokud se koncert neuskuteční v důsledku nepředvídatelné události, bez zavinění smluvních 

stran, např. v případě přírodní katastrofy, epidemie, úřední zákaz nebo pokud se koncert 

neuskuteční z důvodu nepředvídatelné a neodvratitelné události na straně vystupujícího 

výkonného umělce, např. vážné onemocnění, dopravní nehody, úraz, úmrtí v rodině apod., 

jsou obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na finanční úhradu 

vzniklých nákladů. Odstupující strana je povinna uvést důvod odstoupení a řádně je doložit. 

2. Pokud se koncert neuskuteční z jiných důvodů, než z důvodů specifikovaných v předchozím 

odstavci nebo bez zavinění Umělce, je pořadatel povinen uhradit Umělci celou smluvní částku, 

a to z titulu smluvní pokuty. Pořadatel je povinen být pojištěn proti škodě způsobené 

neuskutečněním koncertu do výše pojistného plnění alespoň ve výši sjednané ceny za koncert 

dle čl. V/1 této smlouvy. 

3. Neuskuteční-li se koncert zaviněním Umělce, je Umělec povinen do tří dnů po oznámení této 

skutečnosti vrátit pořadateli celou smluvní částku včetně prokazatelně vzniklých nákladů na 

straně pořadatele, a to na účet pořadatele uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

 

 
VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která podepíše 

Smlouvu druhá v pořadí. 

2. Veškeré změny a doplňky a případná dohoda o ukončení smlouvy mohou být provedeny pouze 

písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran. Případná neplatnost některého 

ustanovení této smlouvy nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, ledaže se jedná o 

takové ustanovení, které od ostatního obsahu smlouvy nelze oddělit. Smluvní strany se 

zavazují ustanovení, které se ukáže jako neplatné nebo nevyvolávající právní účinky nahradit 

na výzvu druhé smluvní strany bez odkladu ustanovením platným resp. účinným, a to při 

zachování účelu této smlouvy.  

3. Všechny spory, které by mohly vzniknout při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

budou rozhodovány obecnými soudy.  

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že při zpracování osobních údajů zajistí poskytnutí 

dostatečných záruk na provádění vhodných technických a organizačních opatření a to takovým 

způsobem, aby zpracování splňovalo požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob při zpracovávání osobních údajů a o volném pohybu 

takových údajů (dále jen „GDPR“) a zajistí ochranu práv dotčených osob. Smluvní strany se 

zavazují zajistit, aby dotčeným osobám, jako například kontaktním osobám nebo osobám 

jednajícím jménem Smluvní strany, jejichž osobní údaje jsou poskytovány druhé Smluvní 

straně, oznámily a zpřístupnily informační povinnost druhé Smluvní strany ve smyslu GDPR. 



 
 

4 

5. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 

Sb., občanského zákoníku, není-li vysloveno jinak. 

6. Umělec bere na vědomí, že smlouva o zprostředkování vystoupení Marty Jandové s 

doprovodem může být po jejím podpisu zveřejněna v Registru smluv dle Zákona o registru 

smluv č.340/2015 Sb. Odměna (dle bodu VII.) je údajem, který se nezveřejňuje ve smyslu § 3 

odst. 2 písm.j) zákona č.340/2015 Sb., jakož i neuveřejněnou informací ve smyslu § 3 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb. (odměnu před vložením do registru smluv je nutné začernit). 

7. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o obsahu smlouvy, zejména o finančním 

vyrovnání, a o skutečnostech, o kterých se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy 

s výjimkou informací veřejně známých a s výjimkou povinností stanovených platnými právními 

předpisy, a to i po skončení této smlouvy. 

 

 

VIII. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jedné. 

 

 
 

 

 
V Praze dne 5. 12. 2023  

V Havířově dne 5. 12. 2023 
    

 

 
 

 
 

Umělec Pořadatel 
 Mgr. Yvona Dlábková 

ředitelka MKS Havířov 

        
 

 
 

 

 
           

 
 

       


